
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

от  30 августа 2022 года                                                                № 498 

 Об утверждении моделей инновационной 

деятельности  муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного, начального общего,  

основного общего, среднего общего и 

 дополнительного образования детей 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

       В целях развития и трансляции инновационного опыта муниципальных 

образовательных учреждений по различным направлениям деятельности  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить модели инновационной деятельности опорных 

образовательных организаций по направлениям:  

- МБДОУ № 1 «Солнышко» п. Красная Горбатка – по работе с семьями 

воспитанников, муниципальная площадка по теме «Робототехника как 

средство познавательного развития детей дошкольного возраста»; 

- МБДОУ № 2 «Ладушки» п. Красная Горбатка – по познавательно – 

речевому развитию дошкольников; 

- МБДОУ № 3 «Теремок» п. Красная Горбатка – по формированию 

здоровьесберегающей среды в условиях дошкольного учреждения, 

федеральная площадка по теме « «Мир головоломок» смарт-тренинг для 

дошкольников»;  

- МБДОУ № 4 «Светлячок» п. Красная Горбатка – по художественно – 

творческому развитию воспитанников, федеральная площадка по апробации 

ПМК «Азы финансовой культуры для дошкольников»; 

- МБДОУ № 6 с. Малышево – по моделированию образовательной 

деятельности с использованием электронно – образовательных ресурсов; 

- МБДОУ № 15 д. Новлянка – по духовно – нравственному воспитанию 

дошкольников, муниципальная инновационная площадка по теме 

«Краеведение в дошкольных образовательных учреждениях как средство 

формирования социального и познавательного потенциала дошкольников»; 

- МБОУ «Красногорбатская СОШ» – муниципальная площадка по 

отработке эффективного опыта работы  выявления, поддержки и развития  

одаренных детей, школа внедряющая целевую модель цифровой 

образовательной среды, базовая школа по безопасности дорожного 

движения, центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»; 

П Р И К А 3  

 



- МБОУ «Малышевская СОШ» - социокультурный комплекс, центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

- МБОУ Новлянская СОШ – опорная школа по внедрению активных 

форм взаимодействия с родительской общественностью, муниципальная 

инновационная площадка по теме «Внедрение инновационных подходов и 

технологий при организации физкультурно-оздоровительной работы», центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

-МБОУ Волосатовская СОШ – опорная школа по духовно – 

нравственному развитию обучающихся, центр образования естественно-

научной направленности «Точка роста», федеральная площадка по 

внедрению инновационной образовательной программы «Вдохновение»;  

-МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» - зональный центр военно-

патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе; 

муниципальный опорный центр дополнительного образования детей; 

координатор детских общественных объединений в образовательных 

организациях; добровольческое формирование «Волонтѐры Победы»; центр 

профессиональной ориентации обучающихся; центр развития детей и 

подростков «Маршруты успеха». 

2. Руководителям МБДОУ № 1 «Солнышко» п. Красная Горбатка 

Тихоновой Ю.А., МБДОУ № 2 «Ладушки» п. Красная Горбатка Сергеевой 

Н.А., МБДОУ № 3 «Теремок» п. Красная Горбатка Яровой О.П., МБДОУ № 

4 «Светлячок» п. Красная Горбатка Дючковой А.Н., МБДОУ № 6 с. 

Малышево Сергеевой И.В., МБДОУ № 15 д. Новлянка Горожановой А.И.,  

МБОУ «Красногорбатская СОШ» Лѐзову Н.Е., МБОУ «Малышевская СОШ» 

Житковой Е.В., МБОУ Волосатовская СОШ Викуловой Е.Г., МБОУ 

Новлянская СОШ Лебедевой О.А., МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Шипикиной Н.А.: 

2.1. Обеспечить функционирование образовательных организаций в 

режиме заявленной модели. 

2.2. По итогам учебного года представить результаты работы по 

направлениям работы в срок до 31.05.2023. 

3. Начальнику сектора экспертно – методической работы МУ «ЦБУ и 

МР системы образования» администрации района Жуковой Н.В. 

осуществлять методическое и организационное сопровождение работы 

образовательных организаций. 

4.Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                        

 


